令和８年２月２４日

派内法中 各位

東讃教区 教務所長 辻󠄀 仁龍

東讃教区勤式研修会のご案内

皆様におかれましては、慈光照護のもと益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、得度前の習礼と本山春の法要「興正寺第２７世本寂上人１５０回忌法要」出

勤者の習礼を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

令和８年本山春の法要では、興正寺第２７世本寂上人１５０回忌法要が厳修され、その法

要で勤められる如法念仏作法の習礼になりますので、出勤される方はぜひ受講していただ

きますようお願い申し上げます。

記

◇日 時  令和８年３月８日（日）１８：００～１９：３０

◇場 所  高松興正寺別院本堂

◇講 題  『得度を受ける前の基本的な作法』

◇講 師  岸上 雄志 師（重蓮寺住職）

＊服装は私服でかまいません

＊単輪数珠・同朋聖典をご持参下さい

◇日 時  令和８年３月２６日（木）１８：００～１９：３０

◇場 所  高松興正寺別院本堂

◇講 題  『本山春の法要 本寂上人１５０回忌法要 如法念仏作法の習礼』

①如法念仏作法についての説明

②本山春の法要朝座の式次第に沿った作法の説明

③声明の実唱

◇講 師  林 浩明 師（清光寺住職）

＊白衣道服・略袈裟をご着用のうえ、ご出席ください。

＊中啓・装束数珠・三部妙典・春の法要式次第声明集または常用声明集を

ご持参下さい

                   以上